



# EUZKADI

## - ERIJETATIKO IZPAKAK

### Gernika

ASTELENA. — Euritsua, inetasitsua, benetako neguko izan igaro zan astelena. Eta oroz egin ezkererantz gertatzen da, baselataf goyenak etxean geratu zirean.

Goizeko amafetan izan zirean Miren Nea kutzaren erizadonan, Sasetaf Kandida buruzagiaran gogoaldeko ileak.

Kanpotaf eta etxeko eleiza gutzia bete-beterik egin zan, urtitan inoiz ikusten ezan eran egin bere.

Ostetza leugafaren artean Monzon jaun na eta E. B. B. ko eta B. B. B. ko agintariak ikusi genduzan eta baita, geure Uri "Buru Batzar gutzia, endore jaunna eta Batzoki"ko nagositxunak ba. Guda-buruzagi ta gudaritan, baziz eunka.

Abeslariak Olaizola jaunna buru ebela Peosiren jaunna abestu ehen eta azkenean "Serame" Perosi berea za be.

Goyan bego Saseta zintzoaren gogoal.

Afatsaldeko azoka, oso urfia izan zan, gutziako meya.

Barazki apuf batzuk aza zimel batzuren artean, eta jkitu!

Bai ba, gauza diran barazki, olosko-afautza eta abaf erosten etxera joaten jakez ba ta. Gernika'ko azokara, zetako ekafiko dituez ba?

Auxe, baselietara erosten joate auxe kentzen eztozun artean zuretzako eztago gauza dan jakirik.

Kaleetan ibiltzeko aro txafia egoan egon beza, pelota-toldia bete-beterik egin zan, eta azkenez ogetabana bardinu ta gero Onandia'k eta Urzelai'k irabazi eben.

Bigafena Afien eta Etxaniz, eta Ubi la II eta Juanito' izan eben.

Nok irabazi eban eztago, asi ta be rialaxe urten beaf izan genduzan, ban asikera bitzok polito ekin etxela ba.

Astelentan Gernika' n inok ezabela ta nik egiten maiz entzun izan dogt. j Zuo gernika'fok astean jai bi gutxienez eukite doze!

Bateren batzuk egin baña, lan sendo joan zan astelentan.

Andratxu bateri irurogei ogerleko ostetseetan; beste bateri ogetaf eta ba zerbitu beste batzuri be.

Aspaldion geldi-samaf egon dira lapufo: baña, oraingoan agertu dozak ba, num baitetik.

Gernika'eko Udalen Batzorde Batz...

deritxon bazkun bat sortu da Gernika eta inguruko Udal gutzien artean.

Batzorde onen lendakari Gernika'ko zinegotzi Artetxe'af Aureli da eta bere idaztola ementze geure Udaletxean dauke.

Batzorde ofen zereginak andiak dira, ta batez bere oraingo aldetan jai-sameriak guzendu, eta udal-skubideak jagon, batez bere.

Gernika, Mungia, Bermeo eta inguru guzietako endorean astean bein gutxienez batzen dira eta batzorde onetati zertxobait urtengo dabela ezan lei.

Donostia

### Ermua

GURE JARDUNA.—Larunbatian gertokira neure arazucara nentofela mutil mofofoko bat betozko ilen batekin aulfero aldian jafi yatan eta esan eustan.

—j Zu al-zera "Txindufi"?

—Bai, jaunna, neure j Zer nai zenke, ba?

—Ni Ibaizabal guda aldrakua naz, ba, afatiafa, ta igandez etxera nua ta gure amak EGUNA irakafetan daban le zureztatzen zer izango dautzat zeuk gure gaitik idatzi zenduna irakufiko eban ta.

—Ba esan egoizta zeure amari zurek afatiafa ez zariela ainteste oketu, ba zurek lenago letxe artez lengo ekancu onekin jafafituzen dozeula ta ardi talde-baten jazo oi-dana jazoten dana dala ardi

bi edo iru soluan ba dagoz artalde dane nastu oi-dala ta emen be ori jazoten dala. Bi edo iru dirala ta danok bafuan saftu.

—Ondo dago orain bai pozik etxeratuko maiz eta gure amatxo be pozik geratuko da. Ansi esket, "Txindufi", eta azketi.

Igandez goizetan Batzoki'ko aretza bete bete eginda egon oi da. Jaupa bi egon dira bertan gudariz beteta. Neure ustez bat be ezta geratuzen jaupara jua barik.

Jaupari batak jaupa emote daban artian bestiak lengo ezofarioa esan oi dau ta gero ebangelioa ederto baño obetugoa azalduen dau. Juan dan egardian neuk ezin ezematen emakume batzueri aspaldian ez abela alako elezkinizki ikusi. Jaraj ba alaf Jaun Goikua ta Euzkadi' n onerako.

DEIA.—Inok gure alderdijan ba? Euzko "Langiliatan saftu nai ba'leu orain da garaya. Erezkada politik datoz baña bi af itzeken ana ez oindino be. Azkaf ibili bestela laster berandu izan lei ta.

GEIZORIK.—Aspalditxuan ogeratuta dago gure otzaluri ta abertzale zintzua dan Bengoetxe'af Sabin.

Baita Unamunofaf Sorapi, Izagire'af joi' n ematia. Lafi samaf dabiltz geizo biok.

Eske daitzozun ba Ama Itxaropenekua' ri ain bat lastefen osatuta kailian ikusi daitzozula ba biok adizkide gogakuak doguz ta benetan bai dautzegunak.

Txindufi

# BILBAO'KO izparringiak diñuena

### "Euzkadi"

"Pensando en la Euzkadi pacifica. j Organizacion corporativa?" Ixenpuru bi oneraz asten dau "I. de O." k bere idazlana.

Efiketea buruz, soin baten igutuzen dan efiketea-eragunzea yaokan eran ezagutuzen ez dogun asko bixi garala dia.

Mussolini ta Hitler'ek gura daban soin baten efiketea-eragunzea barik, askitza "bidezku lotu al izan ezkerro, onurakofa ixango litzakelakua agertuzen oausku.

Efiketea-era ofen eusaf ta giltzak ixanteko baña, asmo ta gogo onetako gixonak autetsi; baf ixango litzake.ala be agertuzen dau.

Gixafatik zorijonik lotuko ba'leu, jof tu, ba, gentzea baf dabela diño. Eza ludiak emon ezin dauan gentza ori, dirudi-nak ez daukubela ekariko, ez da gixafatek-zailak be. Gixafitari Goikua'k agundau daukan gentza ori ekaf'i gura ba da, uste oneko gixonen laguntasuna baf ei da.

Centzarik ez ixatiaren efudunak, ostera, gustiok ei-gara: dirudunak, euren diru "sakelak galdu ez daitzuzen bildufaren, libera-likela zafa baxen txafari eutzi biararen eutsi bafaz, enparakuo efikete-era gustiak ezestubaz euren ez dan gustijari begiak eretsuzen dautsezalako. Eta langiliak be euren aldetik soin batenko efiketeari begiratuzen, efiketea mueta gusti-kaz indafuta ikusten daban soin ofetan paxioke'ria edo ditadoretza ikusten dabela begitanduzen yakelako.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Guk bilduf ixan baf doguna, era au ei-da: aldatze bako latefi nauitasuna. Mussolini ta Hitler'en oraingo efiketea, adid-der. Baña ez askizakua, benetako bat-suzaren laguntza kutsogia.

Bizka'ra etofi izan dan azkondori edo in-kisidoriari oldafuten dautsa.

Dan lekukua dan gixontxu ofek, ba, statuba ta maya emon izan dautsan jafari jofotzeratu izan dautsan azk. a. edenez biterikua izan da.

Nundik etofija dan ez zetan etofi izan dan afotz ofek ostatuba emon izan dautsan efijarentzat izan ezik, beste etofie-izat. azkatasuna ta buru-jabetza eskutuzen dauz. Euzkadi'rentzat, ostera, buru-nakufitasuna ta jopuztea.

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

Eta afotz ofek gura dabena zer d'na jakin gura leuke Euzkadi'k. Eta gixontxu ofen asmuak zelakuak diran jakin arte Euzkadi'ren semiak ez dira geratuko. jEs orixe!

### AU, ORI TA BESTEA

Lan bakoei sariak